
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба 

станицы Крыловской  

муниципального образования 

Ленинградский район  

 

ПРИКАЗ  

 

 от  12 марта 2019г.      ст. Крыловская               № 86-осн                                   

                                                 

Об обеспечении безопасности 

в период весенних каникул 

 

         Во исполнение приказа управления образования муниципального 

образования Ленинградский район от  04.03.2019г, № 0226-осн «Об обеспечении 

безопасности образовательных организаций муниципального образования 

Ленинградский район в период проведения весенних каникул», в целях 

организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и 

подростков в период весенних каникул, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить план основных мероприятий по организации и проведению 

весенних каникул  (приложение № 1); 

2.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности в период весенних 

каникул (приложение №2); 

3.Утвердить график дежурства ответственных лиц (приложение №3). 

4.Заместителю по воспитательной работе Радченко Т.Н.: 

4.1. организовать проведение общешкольного родительского собрания 14 марта 

в 17.00 по вопросам обеспечения безопасности детей и подростков, 

профилактики преступлений и правонарушений, суицидов, соблюдения закона 

Краснодарского края от 21 июля 2008 № 1539- КЗ «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» 

с приглашением представителей территориальных подразделений 

противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

4.2.обеспечить работу библиотеки, компьютерного класса (кабинета 

информатики), школьного спортивного клуба и других секций, кружков и 

занятий; 

4.3. организовать проведение спортивно-массовых, культурно-просветительских, 

экскурсионных мероприятий, где особое внимание  уделить занятости детей и 

подростков, состоящих на профилактическом учёте, детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации; 

4.4. предоставить 2 апреля 2019 года информацию об итогах работы в период 

весенних каникул. 



5. Педагогу-организатору Аль- Радами А.О.: 

5.1.разместить на стендах  информацию для родителей и детей о мероприятиях, 

проводимых в период весенних каникул, с указанием форм организованной 

занятости обучающихся, режима и плана работы, расписания кружков и секций в 

дневное и вечернее время; 

5.2.разместить информацию о проведении каникул на сайте школы; 

6. Социальному педагогу Мигуля О.Н.: 

6.1. обеспечить проведение с 11 по 17 марта 2019 года Недели правовых знаний 

по организации профилактической работы и правовому просвещению 

обучающихся 5-11 классов; 

6.2.принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолетних обучающихся; 

6.3.обеспечить персональный контроль в период весенних каникул за занятостью 

обучающихся, состоящих на профилактическом учёте, и обучающихся, 

проживающих в семьях, состоящих на профилактическом учёте. 

7. Завхозу Кукса Т.А.: 

7.1. усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, 

ужесточить пропускной режим на территорию и в здание школы; 

7.2.усилить контроль за состоянием пищеблока, системы водоснабжения, 

исключить свободный доступ к ним посторонних лиц; 

7.3.обеспечить регулярные осмотры прилегающих к школе  территорий, 

мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных 

помещений, при необходимости их опломбирование; 

7.4. обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, 

первичных средств пожаротушения и средств связи. 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 

8.1. провести 22 марта 2019 года инструктажи с обучающимися по следующим 

вопросам: 

- инструктажи с обучающимися по антитеррористической, пожарной 

безопасности, по правилам поведения на дороге и в местах массового скопления 

людей, на объектах железнодорожного транспорта, технике безопасности на 

воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных 

объектах, по правилам поведения в сети Интернет (сделать соответствующие 

записи в журналах инструктажей); 

- информационно-разъяснительную работу с родителями обучающихся по 

вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения 

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в 

том числе через социальные сети, неукоснительного выполнения требований 

безопасного поведения на природе и водных объектах, усиления контроля за 

детьми вне учебно-воспитательного процесса, важности установки контентной 

фильтрации в домашней сети Интернет, недопустимости нахождения детей на 

строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и 

сооружениях; 



8.2. ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации; 

8.3. довести до сведения обучающихся номера телефонов служб экстренного 

реагирования; 

8.4.  провести  в срок до 22 марта 2019г информационно-разъяснительную 

работу с родителями обучающихся по вопросам предупреждения несчастных 

случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и 

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети, 

неукоснительного выполнения требований безопасного поведения на природе и 

водных объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного 

процесса, важности установки контентной фильтрации в домашней сети 

Интернет, недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.  

9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Т.Н. Радченко. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4                                              О.Г. Науменко 

Проект подготовил и внес: 

заместитель по воспитательной работе                                        Т.Н.Радченко  

 



Приложение № 1 

к приказу №86-осн от 12.03.2019г  

 

План работы на весенние каникулы 

с 25.03 по 30.03.2019г. 

 
Дата Мероприятие Место 

проведения 

Время Участники Предварит

ельное 

количество 

участников 

Ответственны

й 

25.03. 

понедел

ьник 

Правовая викторина Кабинет 

ШВР 

10.00 7, 7 «В» 20 Мигуля О.Н., 

социальный 

педагог 

Кружок «Эрудит» Кабинет  

№ 9 

10.00 5-7кл 8 Афоненкова 

О.А., 

руководитель 

кружка 

Дополнительные 

занятия по русскому 

языку  

Кабинет 

№3, №4 

9.00 9 кл 20 Ефанова С.В., 

учитель 

русского 

языка 

Голайдо Н.П., 

учитель 

русского 

языка 

Муниципальный 

тренировочный 

экзамен (ЕГЭ, 

математика) 

МБОУ 

СОШ №1 

8.00 11 класс 8 Качура Е.В., 

ЗУВР 

Литературный час 

 «В гостях у Кати  

с Манечкой» 

МБУК 

«ЛМБ» 

Крыловска

я детская 

библиотека 

- музей 

сказки 

филиал №8  

10.30 1 класс 12 Классные 

руководители 

1 классов 

26.03 

вторник 

 

 

Устный журнал 

«В мире добрых 

слов» 

Кабинет 

учителя-

логопеда 

10.00 5-6 кл. 10 Кучерявая 

Ю.С, 

учитель -

логопед 

Работа поискового 

отряда 

«Сделай подарок 

музею» 

Кабинет 

кубановеде

ния 

11.00 10 кл 8 Пахомова 

О.А., 

руководитель 

школьного 

музейного 

уголка 

 

 

Кружок «Юный Спортзал 17.00 8-11 кл 10 Голдобина 



турист» Д.Ю., 

учитель 

физкультуры 

Кружок «Школа 

юного математика» 

Кабинет 

№10 

10.00 6 10 Аль-Радами 

А.О., педагог-

организатор 

Кружок «Эрудит» Кабинет  

№ 9 

10.00 5-7 кл 8 Афоненкова 

О.А., 

руководитель 

кружка 

Муниципальный 

тренировочный 

экзамен (ОГЭ, 

русский язык) 

ст. 

Ленинград

ская 

8.00 9 30 Качура Е.В., 

ЗУВР 

Дополнительное 

занятие по русскому 

языку  

Кабинет № 

1 

9.00 11 класс  Литвиненко 

С.П., 

учитель 

русского 

языка 

27.03 

среда 

Районное 

методическое 

объединение 

- 9.00 - - - 

Мини-спектакль 

«Сказка о мертвой 

царевне» 

МБУК 

«ЛМБ» 

Крыловска

я детская 

библиотека 

- музей 

сказки 

филиал №8 

10.00 1-4 - - 

Соревнования 

«Веселые старты» 

Школьный 

двор 

10.00 1-4 классы  Шмакова 

Н.Ю., учитель 

физкультуры 

28.03 

четверг 

 

Интеллектуальная 

игра «Самый 

умный» 

Кабинет № 

10 

10.00 4 20 Аль-Радами 

А.О. 

педагог-

организатор 

«Святой 

Благоверный и 

великий князь 

Александр Невский» 

МБУК 

ЛМБ  

Крыловска

я сельская 

библиотека

- клуб, 

филиал №2  

13.00 8 15 Солошенко 

Т.Н., 

педагог-

психолог 

Электронная 

книжная выставка 

«Добрый мир 

любимых книг» 

МБУК 

«ЛМБ» 

Крыловска

я детская 

библиотека 

- музей 

сказки 

10.00 1-11 - - 



филиал №8 

Дополнительное 

занятие по русскому 

языку  

Кабинет 

№1 

9.00 11 класс 8 Литвиненко 

С.П., 

учитель 

русского 

языка 

Дополнительное 

занятие по 

математике  

Кабинет 

№5, №9 

9.00 9 класс 30 Туршиева 

В.М., 

учитель 

математики 

Афоненкова 

О.А., 

учитель 

математики 

29.03 

пятница 

 

Тренинг «Подари 

улыбку другу» 

 

Кабинет 

психолога 

11.00 7 кл. 10 Солошенко 

Т.Н., 

педагог-

психолог 

Викторина  

«По страницам 

сказок» 

Кабинет  

2 класса 

10.00 1-2 кл 20 Аль-Радами 

А.О., 

педагог-

организатор 

Танцевальный ринг Актовый 

зал 

начальной 

школы 

11.00 5,6 кл 45 Аль-Радами 

А.О., 

педагог-

организатор 

Муниципальный 

тренировочный 

экзамен (ОГЭ, 

математика) 

- 8.00 9 кл 30 Качура Е.В., 

ЗУВР 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4     О.Г. Науменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

К приказу МБОУ СОШ №4 №86-осн от 12.03.2019г 

 

План мероприятий  

по обеспечению безопасности в период весенних каникул 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Разработка проекта протокола для проведения 

родительских собраний по обеспечению безопасности 

детей в период весенних каникул 

 

до 12.03 ЗВР 

2 Проведение родительских собраний по обеспечению 

безопасности в период весенних каникул 

 

14.03 Классные 

руководители 

3 Общешкольная линейка с рассмотрением вопросов 

безопасности в период весенних каникул 

 

21.03 ЗВР, 

социальный 

педагог 

4 Учебная тренировка по эвакуации в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации  

 

20.03 ЗВР 

5 Проведение инструктажей с учащимися по технике 

безопасности в период весенних каникул 

 

22.03 Классные 

руководители 

6 Обеспечение регулярных осмотров прилегающих к 

МБОУ СОШ №4 территорий (не менее 3 раз в день: 

9.00, 12.00. 16.00), а также осмотры мастерских, гаражей, 

чердачных, подвальных и иных вспомогательных 

помещений 

 

В период 

весенних 

каникул 

Дежурный  

по графику 

7 Усиление охраны зданий и сооружений МБОУ СОШ 

№4, подъездных путей и коммуникаций, ужесточение 

пропускного режима на территорию и в здания МБОУ 

СОШ №4, усиление контроля над состоянием 

пищеблоков, систем водоснабжения 

 

В период 

весенних 

каникул 

Дежурный  

по графику 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4              О.Г. Науменко 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу МБОУ СОШ №4 № 86-осн от 12.03.2019г 

 

 

График дежурства  

ответственных лиц на весенних каникулах   

 

Дата дежурства ФИО дежурного Телефон 

25.03.2019г Мигуля О.Н. 89183732565 

26.03.2019г Радченко Т.Н. 89186940799 

27.03.2019г Солошенко Т.Н. 89884130444 

28.03.2019г Радькова М.В. 89181736677 

29.03.2019г Аль-Радами А.О. 89282839636 

 

 

      Директор МБОУ СОШ №4          О.Г. Науменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


